
Дата заседания Единой комиссии: «06» ноября 2012 г. 

Реестровый номер: 244/КД-12 

 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

на право заключить договор на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию 

работников ГУП «МОСГАЗ» на 2012-2013 гг. 

 

1. Закупку проводит: Заказчик/Организатор. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

"МОСГАЗ" 

Адрес: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., дом 11 

Почтовый адрес: 105120, г. Москва, Мрузовский пер., дом 11 

Адрес электронной почты: TremasovAV@mos-gaz.ru 

Номер контактного телефона: (495) 916-59-66 

Факс: (495) 917-59-20 

Контактное лицо: Тремасов Александр Викторович 

 

2. Место, дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в 

конкурсе: 
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе осуществлялось по адресу: 105120, г. 

Москва, Мрузовский пер., д. 11, конференц-зал (6 этаж) «06» ноября 2012 г. 

 

3. Состав Единой комиссии определен: приказом Государственного унитарного 

предприятия города Москвы "МОСГАЗ" от 29.10.2012 № П-534/12 "Об утверждении состава 

Единой комиссии по осуществлению закупок ГУП «МОСГАЗ»". 

 

4. Рассмотрены заявки на участие в следующем конкурсе (лоте): 

4.1. Предмет договора: оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию 

работников ГУП «МОСГАЗ» на 2012-2013 гг. 

4.2. Начальная (максимальная) цена договора: 48 266 506,00 руб. (Сорок восемь 

миллионов двести шестьдесят шесть тысяч пятьсот шесть рублей 00 копеек), НДС не 

облагается. 

5. Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

6. Сведения об участниках процедуры закупки, подавших заявки на участие в 

конкурсе: 

Регистрационный 

номер заявки 

Участник процедуры закупки, подавший заявку 

(наименование организации с указанием юридического адреса) 

1 

ЗАО «Московская акционерная страховая компания» 

 (ЗАО «МАКС»), 115184, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д.50 

 

2 
ООО «Строительная страховая группа» (ООО «ССГ»),  

129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д.39, стр. 3 

3 
ООО «Страховая компания «ВИТАЛ – Полис»,  

115114, г. Москва, 2-й Кожевнический пер., д.12, стр. 2 

4 
ОАО «Страховая группа МСК»,  

127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 40 

 

mailto:TremasovAV@mos-gaz.ru


 2 
6.1. По итогам рассмотрения заявки на участие в конкурсе путём голосования 

приняты следующие решения:  

6.1.1. Решение о допуске к участию в конкурсе и о признании участником конкурса 

участника процедуры закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, принято в отношении 

следующих участников: 

 

Участник процедуры закупки, подавший заявку и допущенный к участию в конкурсе:  

Регистрационный номер заявки: 1 

ЗАО «Московская акционерная страховая компания» (ЗАО «МАКС»), 115184,  

г. Москва, ул. Малая Ордынка, д.50 

 

Член комиссии, ФИО 

За 

принятие 

решения 

Против 

принятия 

решения 

Гасангаджиев Гасан Гизбуллагович, Председатель комиссии Х  

Колосков Юрий Евгеньевич, Заместитель председателя комиссии Х  

Ремезов Николай Александрович, Заместитель председателя 

комиссии 
Х  

Афанасенков Евгений Леонидович, Член комиссии Х  

Сергунина Лариса Анатольевна, Член комиссии Х  

Соколов Алексей Геннадьевич, Член комиссии 
Х  

Гасан-Гаджиева Эльмира Гизбуллаговна, Член комиссии Х  

Горбачёв Андрей Андреевич, Член комиссии Х  

Петрова Татьяна Николаевна, Член комиссии Х  

Итого: 9  

 

 

Участник процедуры закупки, подавший заявку и допущенный к участию в конкурсе:  

Регистрационный номер заявки: 3 

ООО «Страховая компания «ВИТАЛ – Полис», 115114, г. Москва, 2-й Кожевнический 

пер., д.12, стр. 2 

 

Член комиссии, ФИО 

За 

принятие 

решения 

Против 

принятия 

решения 



 3 

Гасангаджиев Гасан Гизбуллагович, Председатель комиссии Х  

Колосков Юрий Евгеньевич, Заместитель председателя комиссии Х  

Ремезов Николай Александрович, Заместитель председателя 

комиссии 
Х  

Афанасенков Евгений Леонидович, Член комиссии Х  

Сергунина Лариса Анатольевна, Член комиссии Х  

Соколов Алексей Геннадьевич, Член комиссии 
Х  

Гасан-Гаджиева Эльмира Гизбуллаговна, Член комиссии Х  

Горбачёв Андрей Андреевич, Член комиссии Х  

Петрова Татьяна Николаевна, Член комиссии Х  

Итого: 9  

 

6.1.2. Решение об отказе в допуске к участию в конкурсе принято в отношении 

следующих участников: 

Участник процедуры закупки, подавший заявку и не допущенный к участию в 

конкурсе:  

Регистрационный номер заявки: 2  

ООО «Строительная Страховая Группа» (ООО «ССГ»), 129110 г. Москва, ул. 

Гиляровского, д. 39, стр.3 

Обоснование отказа в допуске:  

1) В соответствии с п. 3 ч. 5 ст. 18 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для 

нужд ГУП «МОСГАЗ» от 06.02.2012 г., п. 1.10.1.3. Части II «ОБЩИЕ УСЛОВИЯ 

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА», а так же в нарушение требований п. 8.15. Части III 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА» Конкурсной документации, участник 

процедуры закупки не представил в составе заявки платежное поручение, подтверждающее 

перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, или 

копию такого поручения (в составе заявки приложено платежное поручение на средства, 

вносимые в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе на сумму 575 000,00 руб.). 

Денежные средства на сумму 2 413 325,30 руб. на расчетном счете ГУП «МОСГАЗ» на 

момент рассмотрения заявок на участие в конкурсе отсутствуют. 

 

Член комиссии, ФИО 

За 

принятие 

решения 

Против 

принятия 

решения 

Гасангаджиев Гасан Гизбуллагович, Председатель комиссии Х  



 4 

Колосков Юрий Евгеньевич, Заместитель председателя комиссии Х  

Ремезов Николай Александрович, Заместитель председателя 

комиссии 
Х  

Афанасенков Евгений Леонидович, Член комиссии Х  

Сергунина Лариса Анатольевна, Член комиссии Х  

Соколов Алексей Геннадьевич, Член комиссии 
Х  

Гасан-Гаджиева Эльмира Гизбуллаговна, Член комиссии Х  

Горбачёв Андрей Андреевич, Член комиссии Х  

Петрова Татьяна Николаевна, Член комиссии Х  

Итого: 9  

 

Участник процедуры закупки, подавший заявку и не допущенный к участию в 

конкурсе:  

Регистрационный номер заявки: 4 

ОАО «Страховая группа МСК», 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 40 

 

Обоснование отказа в допуске:  

1) В соответствии с п. 3 ч. 5 ст. 18 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для 

нужд ГУП «МОСГАЗ» от 06.02.2012 г., п. 1.10.1.3. Части II «ОБЩИЕ УСЛОВИЯ 

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА», а так же в нарушение требований п. 8.15. Части III 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА» Конкурсной документации, участник 

процедуры закупки не представил в составе заявки платежное поручение, подтверждающее 

перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, или 

копию такого поручения (денежные средства на расчетном счете ГУП «МОСГАЗ» на момент 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе отсутствуют). 

 

Член комиссии, ФИО 

За 

принятие 

решения 

Против 

принятия 

решения 

Гасангаджиев Гасан Гизбуллагович, Председатель комиссии Х  

Колосков Юрий Евгеньевич, Заместитель председателя комиссии Х  

Ремезов Николай Александрович, Заместитель председателя 

комиссии 
Х  



 5 

Афанасенков Евгений Леонидович, Член комиссии Х  

Сергунина Лариса Анатольевна, Член комиссии Х  

Соколов Алексей Геннадьевич, Член комиссии 
Х  

Гасан-Гаджиева Эльмира Гизбуллаговна, Член комиссии Х  

Горбачёв Андрей Андреевич, Член комиссии Х  

Петрова Татьяна Николаевна, Член комиссии Х  

Итого: 9  

 

 

Заседание Единой комиссии окончено «06» ноября 2012 г.  

7. Подписи. 

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии. 

 

 

 


